এই শিশু অত্যন্ত ভাগ্যবান ও বর্কাতময়। অতঃপর আ'লা হজরত যখন মারহারা শরীফ থেকে বেরেলী শরীফ আসিয়াছেন, তখন তিনি জানিতে পারিয়াছেন যে, ঘটনা বাস্তবে সত্য। তাঁহার ঘরে এক সুন্দর শিশু জন্ম গ্রহণ করিয়াছে।

শায়খুল ইসলাম অলমুসলিমীন তাজদারে আহলে সুনাত ইমাম আহমাদ রেজা বেরেলবীর ঘরে ২২শে জিলহিজ্জাহ ১৩১০ হিজরী অনুযায়ী ১৮৯২ সালে শাহ মোহাম্মাদ মুস্তফা রেজা খান সাহেব - মুফতীয়ে আ'যমে হিন্দ জন্ম গ্রহণ করিয়াছেন। হজরত শাহ আবুল হাসান আহমাদ নূরী হুজুর মুফতীয়ে আ'যমে হিন্দের নাম রাখিয়াছেন - আবুল বর্কাত মহী উদ্দীন জীলানী। মোহাম্মাদ নামে আকীকা হইয়াছে এবং ডাক নাম রাখা হইয়াছে মুস্তফা রেজা।

যখন মুফতীয়ে আ'যমের বয়স মাত্র ছয়